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ARGE Bewegung und Sport  
  

  

  

  

Mag. Doris Leitner  

HAK 1 International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:  0463 55792-4  

Handy: 0650 2296666  
doris.leitner@hak1.at   

ARGE Betriebswirtschaft  

+ Ausbildungsschwerpunkte  

Mag. Christine Kohlweis-Peternel HAK 
Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   
9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:  04242 28540-78  

Handy: 0699 15556888  
christine.kohlweis@hak-villach.at  

ARGE Bildungsberater  
  

Mag. Lisa Künstl (derzeit in Karenz) kue@hak-vk.at  
Vertretung: Mag. Christine Kohlweis-Peternel  

HAK Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   

9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:  04242 28540-78  

Handy: 0699 15556888  
christine.kohlweis@hak-villach.at  

ARGE Deutsch  Mag. Johannes Taferner  

HAK Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   

9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:  04242 28540-78  

Handy: 0676 5356434  
johannes.taferner@edu.hak-villach.at  

ARGE Englisch  Mag. Sigrid Pickelsberger  

HAK 1 International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:   0463 55792-4  

Handy: 0676 6162979 

s_pickelsberger@gmail.com  

sigrid.pickelsberger@hak1.at  

ARGE Entrepreneurship  Mag. Hannelore Frühwirth  

OStR Mag. Dr. Erika Starc  

HAK, F.-Xaver-Wirth-Straße 3, 9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

 Fax:  04242 28540-78  

 Handy:  0676 3849586  

 Handy:  0699 11412591  

fruehwirth.hannelore@hak-villach.at 

erika.starc@hak-villach.at erika.starc@utanet.at  
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ARGE Politische Bildung und  

Geschichte  
  

Mag. Ralf Mosser  

HAK Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   

9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:  04242 28540-78  

Handy: 0664 4350936 

mosserralf@gmail.com  

ARGE Italienisch  Mag. Ulrike Susanne Tiefling HAK 1 
International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:    0463 55792-4  

Handy: 0664 4043944  
ulrike.Tiefling@hak1.at  ulli.tiefling@gmx.at  

ARGE Mathematik  OStR Mag. Helmgard Neuschitzer  

HAK Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   

9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:   04242 28540-78  

Handy: 0676 9454830  
neuschitzer.helmgard@hak-villach.at 

neuschitzerh@aon.at  

ARGE Naturwissenschaften  OStR Mag. Dr. Christine Burgstaller 
HAK 1 International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:   0463 55792-4  

Handy: 0650 6279106  
christa.burgstaller@hak1.at  

ch.burgstaller@gmail.com  

ARGE Officemanagement und 

angewandte Informatik  

Dipl.-Päd. Elisabeth Schaffer   

HAK Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   

9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:   04242 28540-78 

elschaffer@hak-villach.at 

ARGE Unternehmensrechnung + 

Ausbildungsschwerpunkte  

Mag. Ingeborg Köstenbauer HAK 1 
International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:   0463 55792-4  

Handy: 0664 5464998 

ingeborg.koestenbauer@hak1.at  

i.koestenbauer@gmx.at   
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ARGE Slowenisch  Mag. Dr. Tatjana Feinig  

Zweisprachige HAK, Prof.-Janezic-Platz 1  

9020 Klagenfurt  

Telefon: 0463/ 382400 Fax:       

0463/ 382400-33 bhak-klu-

zweisprach@lsr-ktn.gv.at 

feinig.tatjana@hak-tak.at   

ARGE Spanisch, Russisch  Mag. Renate Rodriguez-Chavez HAK 
1 International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:   0463 55792-4  

Handy:  0650/ 6262404 

renate.Rodriguez@hak1.at  renate.rodriguez@aon.at   

ARGE Volkswirtschaft und Recht  OStR Mag. Dr. Erika Starc  

HAK, F.-Xaver-Wirth-Straße 3, 9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:  04242 28540-78  

Handy: 0699 11412591 

erika.starc@hak-villach.at 

erika.starc@utanet.at  

ARGE Wirtschaftsgeografie  

Internationale Wirtschafts- und  

Kulturräume  

Mag. Ralf Mosser  

HAK Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   

9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:  04242 28540-78  

Handy: 0664 4350936 

mosserralf@gmail.com  

ARGE Wirtschaftsinformatik  Mag. Walter Unterweger  

HAK 1 International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:  0463 55792-4  

Handy: 0664 5236064 

walter.unterweger@hak1.at  

LQPM –  

Landesqualitätsbeauftragte  

Mag. Christine Kohlweis-Peternel HAK 
Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   
9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:  04242 28540-78  

Handy: 0699 15556888  
christine.kohlweis@hak-villach.at  
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ARGE Neue Lehr- und  

Lernformen  

(COOL)  

Mag. Christine Kleiber  

HAK Feldkirchen, Flurweg 3, 9560 Feldkirchen  

Telefon: 04276 2797  

Fax:  04276 2797-4  

Handy: 0676 7380012  
christine.kleiber@hak-feldkirchen.at  

ARGE Persönlichkeitsbildung und 

soziale Kompetenz (PBSK)  

Mag. Carmen Seiner   

HAK Villach, F.-Xaver-Wirth-Straße 3,   

9500 Villach  

Telefon: 04242 28540  

Fax:  04242 28540-78  

Handy: 0664 5115772  
carmen.seiner@hak-villach.at   

ARGE ÜFA-Leiter  Mag. Roswitha Wimmer  

HAK 1 International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:   0463 55792-4  

Handy: 0664 5613886 

roswitha.wimmer@hak1.at  

ARGE Koordination Praxis HAS Neu  Mag. Roswitha Wimmer  

HAK 1 International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:  0463 55792-4  

Handy: 0664 5613886 

roswitha.wimmer@hak1.at  

ARGE SAP  Mag. Friesacher Gerhard  

HAK 1 International, Kumpfgasse 21,  9020 
Klagenfurt a.W.  
Telefon: 0463 55792  

Fax:  0463 55792-4  

Handy: 0650 7112227 

gerhard.friesacher@hak1.at  

  


